

MAPA DE MÉDIA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA AS BANDAS MARCIAIS MUNICIPAL DE TAMANDARÉ-PE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	INTERNET R\$	PREÇO BANCO DE PREÇOS	MASTER DIGITAL R\$	MAGNATA COMÉRCIO R\$	R&A COMÉRCIO R\$	VALOR UNITÁRIO MÉDIO R\$	VALOR TOTAL MÉDIO R\$
1	Atabaque instrumental 13"	UNIDADE	10	R\$ 230,09		R\$ 380,00	R\$ 376,00	R\$ 341,99	R\$ 332,02	R\$ 3.320,20
2	Atabaque madeira, taraxa com suporte	UNIDADE	12		R\$ 640,00				R\$ 640,00	R\$ 7.680,00
3	Caixa de micro afinção	UNIDADE	3	R\$ 945,00		R\$ 1.630,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.431,25	R\$ 4.293,75
4	Trombone de vara em C	UNIDADE	8	R\$ 1.100,00	R\$ 1.361,00	R\$ 1.525,00	R\$ 1.515,00	R\$ 1.511,99	R\$ 1.402,60	R\$ 11.220,80
5	Trompete BB	UNIDADE	18	R\$ 944,10	R\$ 1.937,50	R\$ 1.810,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.733,99	R\$ 1.645,12	R\$ 29.612,16
6	Pandeiro profissional chorinho pele couro 10	UNIDADE	15	R\$ 99,00	R\$ 430,50	R\$ 330,00	R\$ 320,00	R\$ 316,99	R\$ 299,30	R\$ 4.489,50
7	Agogô cromado duplo médio com baqueta	UNIDADE	15	R\$ 90,90	R\$ 348,50	R\$ 125,00	R\$ 130,00	R\$ 128,90	R\$ 164,66	R\$ 2.469,90
8	Pratos de ataque N° 16 (par)	UNIDADE	7	R\$ 488,36	R\$ 3.792,50	R\$ 1.656,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.880,13	R\$ 1.893,40	R\$ 13.253,80
9	Prato chimbau N° 13 (par)	UNIDADE	9	R\$ 453,00		R\$ 517,00	R\$ 510,00	R\$ 481,99	R\$ 490,50	R\$ 4.414,50
10	Xequetê	UNIDADE	12	R\$ 210,00		R\$ 326,00	R\$ 311,00	R\$ 253,90	R\$ 275,23	R\$ 3.302,76
11	Pares de baqueta de caixa	UNIDADE	20	R\$ 16,00	R\$ 12,00		R\$ 29,00	R\$ 23,11	R\$ 22,42	R\$ 448,40
12	Pares de baqueta de atabaques	UNIDADE	18	R\$ 20,00		R\$ 26,00	R\$ 20,00	R\$ 16,08	R\$ 20,52	R\$ 369,36
13	Pares de baquetas de bombo	UNIDADE	11	R\$ 18,45	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 42,00	R\$ 36,76	R\$ 37,44	R\$ 411,84
14	1'alabarte cor: preta duas fivelas	UNIDADE	23	R\$ 17,00		R\$ 30,00	R\$ 26,00	R\$ 24,14	R\$ 24,29	R\$ 558,67
15	Bocal (6 1/2 AL) para trombone e Bombardino calibre fino	UNIDADE	6	R\$ 91,00		R\$ 215,00	R\$ 210,00	R\$ 119,99	R\$ 159,00	R\$ 954,00
16	Bocal trambone 12c	UNIDADE	4	R\$ 93,63		R\$ 150,00	R\$ 160,00	R\$ 119,99	R\$ 130,91	R\$ 523,64
17	Bocal para trompete	UNIDADE	4	R\$ 49,00		R\$ 165,00	R\$ 100,00	R\$ 91,99	R\$ 101,50	R\$ 406,00
18	Bocal para tuba	UNIDADE	1	R\$ 171,62		R\$ 270,00	R\$ 262,00	R\$ 234,59	R\$ 234,55	R\$ 234,55
19	Creme para trompete de vara	UNIDADE	9	R\$ 89,00	R\$ 140,00	R\$ 125,00	R\$ 120,00	R\$ 89,69	R\$ 112,74	R\$ 1.014,66
20	Óleo para trompete	UNIDADE	4	R\$ 29,90		R\$ 77,00	R\$ 71,00	R\$ 60,94	R\$ 59,71	R\$ 238,84
21	Kit limpeza para trombone	UNIDADE	3	R\$ 140,24					R\$ 140,24	R\$ 420,72
22	Kit limpeza para trompete	UNIDADE	3	R\$ 136,90					R\$ 136,90	R\$ 410,70
23	Estante para pastas de partitura	UNIDADE	5	R\$ 53,01		R\$ 70,00	R\$ 76,00	R\$ 66,99	R\$ 66,50	R\$ 332,50
24	Logo de bombo de Marcha N° 16, 18, 20, 22	UNIDADE	1			R\$ 16.200,00	R\$ 16.712,00	R\$ 11.748,69	R\$ 14.886,90	R\$ 14.886,90
25	Napa cor branca com veludo	METROS	6		R\$ 37,80				R\$ 37,80	R\$ 226,80
26	Adesivo branco	METROS	25		R\$ 29,90				R\$ 29,90	R\$ 747,50
27	Esteira para caixa tenor N° 14 32 fios	UNIDADE	6	R\$ 36,74	R\$ 38,57	R\$ 48,00	R\$ 40,00	R\$ 36,00	R\$ 39,86	R\$ 239,16
28	Correias de Couro p/ pratos	UNIDADE	12	R\$ 31,11	R\$ 593,25	R\$ 50,00	R\$ 42,00	R\$ 38,00	R\$ 150,87	R\$ 1.810,44
29	Bombardino	UNIDADE	4	R\$ 3.950,00	R\$ 5.630,00	R\$ 5.640,00	R\$ 5.630,00	R\$ 4.622,00	R\$ 5.094,40	R\$ 20.377,60
30	Lira com Acessórios	UNIDADE	1	R\$ 949,00	R\$ 1.799,00	R\$ 1.570,00	R\$ 1.562,00	R\$ 1.208,99	R\$ 1.417,80	R\$ 1.417,80
31	Bocal para Trompete BB	UNIDADE	2	R\$ 238,00		R\$ 90,00	R\$ 86,00	R\$ 80,99	R\$ 123,75	R\$ 247,50
32	Par de Bloco Sonoro (agudo e grave)	UNIDADE	1	R\$ 327,00	R\$ 840,00	R\$ 375,00	R\$ 365,00	R\$ 306,98	R\$ 442,80	R\$ 442,80
33	Pandeiro (meia lua)	UNIDADE	1	R\$ 33,50	R\$ 36,40	R\$ 56,00	R\$ 42,00	R\$ 39,99	R\$ 41,58	R\$ 41,58
34	Flauta doce, Barroca, Soprano	UNIDADE	70	R\$ 28,17	R\$ 49,00	R\$ 65,00	R\$ 52,00	R\$ 48,99	R\$ 48,63	R\$ 3.404,10
35	Flauta doce, barroca, contralto	UNIDADE	6	R\$ 230,00	R\$ 214,77	R\$ 220,00	R\$ 210,00	R\$ 203,99	R\$ 215,75	R\$ 1.294,50
36	Escaleira	UNIDADE	6	R\$ 119,13	R\$ 190,00	R\$ 150,00	R\$ 146,00	R\$ 136,90	R\$ 148,41	R\$ 890,46
37	Xilofone Orff baixo	UNIDADE	2		R\$ 1.001,30				R\$ 1.001,30	R\$ 2.002,60
38	Xilofone Orff Contralto	UNIDADE	4		R\$ 7.795,00				R\$ 7.795,00	R\$ 31.180,00
39	Xilofone Orff soprano	UNIDADE	4		R\$ 1.001,30				R\$ 1.001,30	R\$ 4.005,20
40	Cajon Eletrificado com baqueta	UNIDADE	4	R\$ 299,00	R\$ 360,00	R\$ 785,00	R\$ 772,00	R\$ 760,99	R\$ 595,40	R\$ 2.381,60
41	Trombonito Bb	UNIDADE	4	R\$ 5.000,00	R\$ 1.336,50	R\$ 5.736,00	R\$ 5.721,00	R\$ 4.745,99	R\$ 4.507,90	R\$ 18.031,60
42	Lubrificante para peças tipo White lub	UNIDADE	1		R\$ 23,90				R\$ 23,90	R\$ 23,90
43	Bombardino I	UNIDADE	1	R\$ 4.529,00	R\$ 5.630,00	R\$ 4.935,00	R\$ 4.922,00	R\$ 4.740,00	R\$ 4.951,20	R\$ 4.951,20
VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO:										R\$ 198.984,49

Olinda